

**Dirección de Administración y Finanzas  
AREA MUNICIPAL**

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

**Vistos :**

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

**DECRETO**

La Dirección de Administración y Finanzas, pagara a Don  
La cantidad de \$

: MARIA VICTORIA ROMAN AVACA Rut [REDACTED]  
: 306,735 TRESIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS

Por concepto de  
Fecha de Pago

: POR CONCEPTO CAJA CHICA  
: 15/07/2010

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
DECRETO EXENTO	937	/ /	306,735

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA		306,735
532-12-00-000-000-000	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	306,735	
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA	306,735	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		306,735
Sumas Iguales		613,470	613,470

**REFRENDACION**

Cuenta	215-22-12-002-001-000				
Presupuesto Vigente	9,710,000				
Total Comprometido	5,129,617				
Saldo x Comprometer	4,580,383				

SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRADOR

DIRECTOR DE CONTROL

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS

AREA MUNICIPAL

Rendición caja Chica desde 23/06/2010 hasta 13/07/2010

EGRESO N° 4002 DE FECHA 13 DE JULIO DEL 2010

POR LA SUMA DE \$ 350,000

FOLIO	DEPARTAMENT O	FECHA	DESCRIPCION	F/PAGO	POR RENDIR	PARCIAL	SALDO
			<b>SALDO ANTERIOR</b>				<b>24,834</b>
				23/06/2010	0	5,000	19,834
11512	alcaldia	23/06/2010	andrea paillalef	29/06/2010	0	7,400	12,434
11513	sec munic	24/06/2010	ricardo curillan	24/06/2010	0	0	12,434
11514	alcaldia	24/06/2010	andrea paillalef	24/06/2010	0	1,680	10,754
11515	turismo	24/06/2010	daniela valenzuela	25/06/2010	0	1,600	9,154
11516	alcaldia	25/06/2010	marien zurita	29/06/2010	0	<b>295,466</b>	<b>304,620</b>
11517		29/06/2010	<b>DECRETO N° 2752 FECHA 25 /06/10</b>	29/06/2010	0	<b>2,300</b>	<b>306,920</b>
11518	comuc	29/06/2010	sebastian velasquez	01/07/2010	0	6,000	300,920
11519	tesor	29/06/2010	lillian fonseca	09/07/2010	0	0	300,920
11520	centro emp	29/06/2010	marcelo rivera	01/07/2010	0	8,935	291,985
11521	obras	29/06/2010	sita tenchi	01/07/2010	0	14,900	277,085
11522	infor	29/06/2010	cesar curihual	05/07/2010	0	7,000	270,085
11523	sec munic	29/06/2010	ricardo curillan	29/06/2010	0	4,600	265,485
11524		29/06/2010	pilo	01/07/2010	0	8,100	257,385
11525	di deco	30/06/2010	claudia mora	30/06/2010	0	9,990	247,395
11526	cultura	30/06/2010	claudia pinilla	02/07/2010	0	6,000	241,395
11527	alc	30/06/2010	pato rivera	30/06/2010	0	3,500	237,895
11528	secplac	30/06/2010	pili zamorano	02/07/2010	0	4,990	232,905
11529	secplac	30/06/2010	pili zamorano	01/07/2010	0	3,800	229,105
11530	alc	01/07/2010	raul lagos	02/07/2010	0	2,100	227,005
11531	alc	01/07/2010	pato rivera	01/07/2010	0	6,100	220,905
11532	adm	01/07/2010	dany obreque	02/07/2010	0	6,500	214,405
11533	turismo	02/07/2010	ceci vera	02/07/2010	0	4,700	209,705
11534	turismo	02/07/2010	alan	09/07/2010	0	12,800	196,905
11535	turismo	02/07/2010	ceci vera	13/07/2010	0	10,550	186,355
11536	adm	02/07/2010	adriana rodriguez	05/07/2010	0	3,800	182,555
11537	AyO	05/07/2010	juan A ulloa	09/07/2010	0	1,840	180,715
11538	social	05/07/2010	sita delia cifuentes	05/07/2010	0	1,940	178,775
11539	tesoreria	05/07/2010	tesoreria	05/07/2010	0	4,250	174,525
11540	vivienda	05/07/2010	loreto navarro	05/07/2010	0	750	173,775
11541	sec munic	05/07/2010	ricardo curillan	12/07/2010	0	16,100	157,675
11542	sec munic	05/07/2010	ricardo curillan	05/07/2010	0	48,850	108,825
11543	di deco	05/07/2010	lore cifuentes	09/07/2010	0	7,200	101,625
11544	di deco	06/07/2010	nano rizzo	06/07/2010	0	1,200	100,425
11545	tesor	06/07/2010	tesoreria	08/07/2010	0	19,500	80,925
11546	di deco	07/07/2010	claudia mora	08/07/2010	0	12,000	68,925
11547	sec munic	07/07/2010	gladieda matus	08/07/2010	0	3,000	65,925
11548	adm	07/07/2010	camilo millaqueo	09/07/2010	0	3,000	62,925
11549		07/07/2010	tesoreria	07/07/2010	0	5,000	57,925
11550	fzas	07/07/2010	sra marita	09/07/2010	0	8,550	49,375
11551	secplac	07/07/2010	david Buchoff	13/07/2010	0	3,800	45,575
11552	adm	08/07/2010	pato rivera	PENDIENTE	10,000	10,000	35,575
11553		08/07/2010	lore cifuentes	PENDIENTE	5,020	5,020	30,555
11554		08/07/2010	adriana rodriguez	PENDIENTE	5,000	5,000	25,555
11555		09/07/2010	juan carlos kachelle	PENDIENTE	0	2,300	23,255
11556	turismo	09/07/2010	alan G	PENDIENTE	5,000	5,000	18,255
11557		13/07/2010	adriana R.	PENDIENTE	0	0	18,255
<b>TOTAL</b>					<b>25,020</b>	<b>304,345</b>	<b>18,255</b>

Pagado : 306.735 ✓  
 Pendiente : 25.020 ✓  
 en caja : 18.245 .

I MUNICIPALIDAD DE PUCON  
 DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS  
 OBLIGADO N° \_\_\_\_\_  
 DEVENGADO N° 3440  
 DECRETO N° \_\_\_\_\_

x *Oruery*



D.P. 3058

15/7 (10)

I. MUNICIPALIDAD DE PUCON

IMPRESO 04/08/2010  
PAGINA N° 1

AREA MUNICIPAL

Rendición caja Chica desde 19/07/2010 hasta 04/08/2010

EGRESO N° 4003 DE FECHA 04 DE AGOSTO DEL 2010

POR LA SUMA DE \$ 350,000

FOLIO	DEPARTAMENT O	FECHA	DESCRIPCION	F/PAGO	POR RENDIR	PARCIAL	SALDO
			<b>SALDO ANTERIOR</b>				-2,075
11559		20/07/2010	caja chica	20/07/2010	0	306,735	304,660
11560	judico	20/07/2010	sebastian a	26/07/2010	0	4,900	299,760
11561	social	20/07/2010	ingrid llancaqueo	20/07/2010	0	25,000	274,760
11562	comunic	20/07/2010	marcelo aedo	20/07/2010	0	3,810	270,950
11563	sii	20/07/2010	panchito gonzalez	20/07/2010	0	21,870	249,080
11564		20/07/2010	lore CIFUENTES	26/07/2010	0	20,790	228,290
11565	obras	20/07/2010	paul nappe	20/07/2010	0	2,600	225,690
11566	adm	20/07/2010	camilo miliaqueo	22/07/2010	0	14,110	211,580
11567	secplac	20/07/2010	pili zamorano	20/07/2010	0	4,600	206,980
11568	sii	20/07/2010	maria jesus	20/07/2010	0	9,200	197,780
11569	omil	20/07/2010	andrea alborno	26/07/2010	0	9,200	188,580
11570	omil	21/07/2010	andrea alborno	21/07/2010	0	0	188,580
11571	a y o	21/07/2010	sergio cumiquir	03/08/2010	0	3,680	184,900
11572	adm	21/07/2010	camilo miliaqueo	03/08/2010	0	7,610	177,290
11573	turismo	21/07/2010	ceci vera	21/07/2010	0	10,100	167,190
11574	secplac	21/07/2010	david buchoff	21/07/2010	0	2,000	165,190
11575		21/07/2010	joel alarcon	26/07/2010	0	4,000	161,190
11576		22/07/2010	lorena fuentes	PENDIENTE	5,000	5,000	156,190
11577	alcaldia	22/07/2010	raul lagos	22/07/2010	0	3,800	152,390
11578	secplac	22/07/2010	macarena ojeda	22/07/2010	0	4,600	147,790
11579	sec munic	22/07/2010	ricardo curillan	26/07/2010	0	8,300	139,490
11580	alc	23/07/2010	raul lagos	29/07/2010	0	4,300	135,190
11581		23/07/2010	delia CIFUENTES	PENDIENTE	5,000	5,000	130,190
11582	alc	23/07/2010	marlen zurita	29/07/2010	0	15,000	115,190
11583		26/07/2010	pilo	26/07/2010	0	170	115,020
11584	secret	26/07/2010	ricardo curillan	29/07/2010	0	8,100	106,920
11585		26/07/2010	pilo	26/07/2010	0	8,330	98,590
11586	omil	26/07/2010	ramon arriagada	03/08/2010	0	4,600	93,990
11587	di deco	26/07/2010	lore CIFUENTES	26/07/2010	0	4,900	89,090
11588	juridico	27/07/2010	sebastian aguiera	27/07/2010	0	4,600	84,490
11589	alc	27/07/2010	marlen zurita	29/07/2010	0	5,400	79,090
11590	di deco	28/07/2010	victor vargas	03/08/2010	0	8,000	71,090
11591	jpl	28/07/2010	cesar saez	08/07/2010	0	900	70,190
11592		28/07/2010	claudia mora	PENDIENTE	2,000	2,000	68,190
11593	alc	29/07/2010	marlen zurita	02/08/2010	0	8,517	59,673
11594	sec munic	29/07/2010	ricardo curillan	02/08/2010	0	7,400	52,273
11595	tesor	29/07/2010	sandra hernandez	29/07/2010	0	1,550	50,723
11596	di d	29/07/2010	lorena pilo	29/07/2010	0	1,059	49,664
11597		30/07/2010	joel alarcon	PENDIENTE	4,000	4,000	45,664
11598	adm	30/07/2010	adriana rodriguez	30/07/2010	0	6,800	38,864
11599	fzas	02/08/2010	erik raipan	02/08/2010	0	800	38,064
11600		02/08/2010	ricardo curillan	PENDIENTE	7,000	7,000	31,064
11601	tesoreria	02/08/2010	tesoreria	02/08/2010	0	2,860	28,204
11602		03/08/2010	eric raipan	PENDIENTE	2,000	2,000	26,204
11603		03/08/2010	javier alborno	03/08/2010	0	1,800	24,404
11604		04/08/2010	omar cortes	PENDIENTE	10,000	10,000	14,404
11605	consejo	04/08/2010	monica chamorro	04/08/2010	0	990	13,414
			<b>TOTAL</b>		<b>35,000</b>	<b>291,246</b>	<b>13,414</b>

RENDIDO

Pagado : 301.186  
 Pendiente : 35.000  
 en caja : 13.814



I. MUNICIPALIDAD DE PUCON

IMPRESO 04/08/2010  
PAGINA N° 2

AREA MUNICIPAL

Rendición caja Chica desde 19/07/2010 hasta 04/08/2010